CATONIS IVNIORIS

tur: triumphare phiberet: dieq; sibi apud populum dicta res ab eo gestas magis ob gratiā Pōpeii q̄ ob alia cām criminaref: Cato pp affinitatē Luculli: q̄ (ut diximus) Seruiliā uxorē habebat: tum q̄ rem idignā iūstāg; existimabat: sese Mēmio opposuit: tādēq; effecit: ut cā deserta ab accusatiōe desisteret. Cum ergo triūphasset Lucullus: postea magis atq; magis Catoni adhæsit: putás maximū sibi p̄sidium ī illo cōstitutū aduersus Pōpeii opes atq; potentia. Ipse aut̄ Pōpeius ab exercitu rediens nihil sibi a populo Ro. denegari cōsus: p̄ līas postulauit: ut cōmitia cōsularia ī aduētum suū differrent quoniā Pisoni ī petitiōe cōsulatus p̄sens fauere cuperet. Hæc plāeriq; censebat faciēda Pōpeii gratia: sed Cato ipse obstitit: nō qa magnū momentū ī dilatiōe putaret esse: sed qa conducere existimabat Pōpeii sp̄ experientiāq; rescindere. Senatus Catonis s̄niam secutus est: q̄ res nō mediocriter Pōpeium turbauit: ut iā nihil se facturē arbitraref: nisi prius catonē sibi cōciliaasset: & ī amicitia suā traduceret. Per Munatiū igit̄ postulauit: ut duas neptes q̄s hēbat cato: alteri sibi alterā filio nuptui traderet. Nōnulli tamē scribūt nō neptes sed filias Catonis a Pōpeio petitas: qd̄ post q̄ p̄ Munatum Catoni relatū est: & uxore ac sororibus hāc affinitatē cum uero primario atq; amplissimo uchemēter approbātibus cupientibusq;: ipse cato statī sine ulla dilatiōe iussit Munatiū ad Pōpeium redi: eiq; respōdere Catonē p̄ mulieres capi nō posse: sed beniūolentiā eius sibi gratā esse: & si recta faciat amici tiam polliceri: q̄ omni p̄pinqūitate fidelior eslet: obsides uero cōtra répu. Pōpeio nequaq; datur. Hoc eius cōsilium & mulieres domesticæ grauiter tulerunt: & amici respōsionem īprobarūt: ut ferā ac superbā. Postea tamē cū Pōpeius cuidā ex amicis ī petitiōe cōsulatus fauēs pecuniā ī tribus diuisisset: eaq; largitio uulgo iactaret: & ī hortis Pōpeii numeratā eē pecuniā cōstaret. Catone tūc ad mulieres & amicos dicente necellā rium fuisse huiusmodi rebus si affinitas cōtracta eslet cōniuere. Cōfessi sunt oēs recte & honeste factū a cōtione: q̄ Pōpeii affinitatem repudiasset. Si tamen oporteret ab euētu rerum cōsilia iudicare: uideſ erat Cato in ac p̄pinqūtate repellēda. Nā effecit denegādo: ut Pōpeius ad Cæsarē se cōuerteret: & eā uxorē acciper: p̄ quā utriusq; opibus in unū cōiunctis respublica opprimeref: q̄ forsítā stetisset: ni cato parua Pōpeii errata metuens maxima neglexisset: patiens alterius potentia cōtra libertatem augeri. Sed hæc posterius. Deinde cum īter